
  

 

 

          18.11.2024 г.                                                                  1457                                           

 

 

Об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинского района от 4 сентября 2024 года                      

№ 953 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», организационно-технологической 

модели проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Лабинского района от 6 сентября 2024 года,   Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год),  с 12 сентября по 

22 октября 2024 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников  по 21 предмету: искусству (МХК), праву, истории, литературе, 

немецкому языку, технологии, французскому языку, русскому языку, физике, 

экологии, экономике, физической культуре,  английскому языку, химии,  

географии, обществознанию, ОБЖ, биологии, астрономии, математике и 

информатике (далее – олимпиада).  

Всего в олимпиаде приняли участие 6665 обучающихся (22536 участий), 

из них 2866 победителей и призеров (5907 дипломов) из 29 

общеобразовательных организаций, что составляет 86,5% от общего 

количества обучающихся 4-11 классов Лабинского района, что на 0, 9% выше, 

чем в прошлом учебном году. На основании протоколов заседаний жюри 

олимпиады п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по шести предметам, проходившим на 

платформе «Сириус. Курсы» (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) наградить грамотами обучающихся 4-11 классов подведомственных 

организаций, признанных победителями и призерами олимпиады в 2024 -2025 

учебном году; 



2) направить для участия в муниципальном  этапе олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году - обучающихся 7-11 классов и 

обучающихся 5-6 классов (в случае выполнения ими заданий для 7-го класса).  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования Лабинский район                                                    Н.Е. Маршалко   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


